
25bb004126

Vaststelling ambitiedocument Museumtuin

De Raad van de gemeente Rotterdam,

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 22 april 2025
(raadsvoorstel nr. 25bb002929/25bo004844);

besluit:

Het Ambitiedocument voor de Museumtuin vast te stellen, waarin de volgende ambities zijn
opgenomen:

• We koesteren, respecteren en versterken de cultuurhistorische waardevolle
elementen. In het nieuwe ontwerp is Van der Steur de dominante tijdlaag, met
mogelijkheden voor het toevoegen van een nieuwe tijd laag.

• Na herinrichting vormen de twee delen van de Museumtuin één herkenbare eenheid.
• De Beeldentuin wordt meer toegankelijk voor de Rotterdammer.
• We verbinden de verschillende tuinkamers beter met elkaar en zorgen dat

toekomstige verbindingen richting de Westersingel mogelijk blijven.
• We zetten in op meer, beter, diverser en robuust groen en vergroten de biodiversiteit.
• We versterken de verblijfsfunctie van de tuin en zorgen dat deze voor iedereen

toegankelijk en grotendeels openbaar is.
• Beide delen van de Museumtuin krijgen een eenduidig hoog kwaliteitsniveau van

beheer en onderhoud.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 5 juni 2025.

.J. Schouten

ti

2''- Gemeenteraad
,- van Rotterdam

4

raadsvergadering van:

raadsstuk 25bb004126

5juni2025

pagina 1




